Jihocesky kraj
Piehled o nové prijimanych Zacich

Obrazek 1. Podily nové pfijatych zakd v kraji — denni studium
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Vyucéen(E,H) Stredni(J,C,D) Gymnazium(K)  Studijni SOU(LO)  Maturitni SOS(M)

Podily nové pfijatych zaki v kraji - denni studium
Jihocesky kraj Vyuéen(E,H) Stfedni(J,C,D) Gymnazium(K) _ |Studijni SOU(L0) [Maturitni SOS(M) |Celkem
Kategorie vzdélani kraj CR kraj CR kraj CR kraj CR kraj CR

2001/2002 40,2%| 38,6% 0,3% 1,3%] 18,0%] 17,9% 5,3% 5,4%| 36,2%| 36,8% 100%
2002/2003 38,6%| 37,1% 0,3% 1,1%]  17,2%]| 17,9% 5,5% 6,2%] 38,4%| 37,6% 100%
2003/2004 36,8%] 36,2% 0,6% 1,1%) 17,7%] 18,5% 5,0% 6,1%] 39,9%| 38,2% 100%
2004/2005 36,8%] 35,2% 0,5% 1,0%]  19,0%] 18,4% 5,6% 6,6%] 38,2%| 38,8% 100%
2005/2006 35,4%| 34,0% 0,4% 0,9%] 18,7%| 19,1% 5,2% 6,8%] 40,2%| 39,1% 100%

Poéty nové prijatych 2aka v kraji - denni studium

Jihocesky kraj Vyuéen Stfedni | Gymnazium | Studijni SOU | Maturitni SOS | Nastavby | VysSi odborné| Celkem
Kategorie vzdélani (E,H) (J,C,D) (K) (LO) (M) (L5) (N)
2001/2002 3559 28 1591 467 3199 814 953 10611
2002/2003 3472 24 1549 491 3448 834 971 10789
2003/2004 3341 50 1611 453 3627 836 1090 11008
2004/2005 3215 45 1657 489 3336 737 895 10374
2005/2006 3114 36 1647 461 3539 753 958 10508

-V porovnani s celkovym pramérem CR je Jihodesky kraj charakteristicky jednak slabé
podprimérnym zastoupenim nové pfijimanych do studijnich SOU (5,2 %) a gymnazii (18,7 %),
jednak mirné vy$sim podilem nové pfijimanych do uéebnich oborll (35,4 %) a maturitnich SOS
(40,2 %).

- Celkové pocty nové prijimanych 2akd od roku 2001/02 velice mirné narlstaly; v roce 2004/05
byl zaznamenan urdity pokles, ktery byl ovSsem Castecné vyrovnan v nasledujicim roce. V ramci
jednotlivych kategorii je patrny zejména permanentni pokles poctu 2ak( nastupujicich do
uebnich oborl a nardst nové pfijimanych do gymnazii. V pfipadé studijnich SOU, maturitnich
SOS, nastaveb a VOS neni vyvoj zcela jednoznacny.

- Nejvyssi pocty 74kl jsou prijimany ke studiu na maturitnich SOS (3539) a do ucebnich obord
stfedniho vzdélavani, které neni ukoncené vyucnim listem ani maturitou (36), a do studijnich
SOU (461).

Nasledujici tabulka zachycuje pocty a podily nové prijatych zaka v JihoCeském kraji ve Skolnim
roce 2005/2006, rozClenéné podle jednotlivych vzdélanostnich kategorii a podle skupin obord
vzdeélani. Pro srovnani jsou rovnéz uvedeny relativni hodnoty vztahujici se k celé Ceské republice.
Barevné jsou pak vyznaCeny nejvyraznéjsi rozdily mezi podily nové prijatych Zakd
v Jihocéeském kraji a priimérnymi podily za celou CR.




Pocty a podily nové prijatych zakd ve sk.r. 2005/06 v kraji - denn[ studium
(Cervend znadi ty pfipady, kdy je podil nové pfijatych 24k v kraji ve srovnani s CR vyrazné vétsi; modré znaci ty pfipady, kdy je podil nové pfijatych 24k v kraji vyrazné mensi.)

Jihocesky kraj Vyucéen (E,H) Stiedni(J,C,D) Studijni SOU(LO) Nastavbové stud.(L5) Maturitni SOS(M) Vy$8i odborné(N) Celkem
skupina obort pocet| podil | CR |poget| podil CR | pocet| podil CR |poget]| podil | CR |poget| podil CR |pocet| podil | CR | podet| podil CR

00 Spole¢ny 1. roénik 27,5% 0,3%
16 Ekologie a ochrana Zivotniho prostiedi 60 1,7%] 1,3% 30] 3,1%] 1,2% 90 1,0%] 0,6%
21 Hornictvi, hutnictvi a slévarenstvi 0,2% 0,6% 0,2% 0,2%
23 Strojirenstvi a strojirenska vyroba 514] 16,5%| 18,0% 108 23,4%| 17,6%) 20| 2,7%] 8,3%] 283] 8,0%] 7,5% 51 53%| 2,6%] 976] 11,0%] 11,6%
26 Elektrotech., telekom. a vypocet. tech. | 247] 7,9%| 7,8% 122| 26,5%] 26,5%] 67| 8,9%] 8,8%] 395 11,2%] 10,5% 99( 10,3%| 6,9%] 930| 10,5%] 10,2%
28 Technicka chemie a chemie silikatul 9] 0,3%] 0,9% 0,7% 0,1% 16] 0,5%] 1,1% 0,3% 251 0,3%] 0,8%
29 Potravinarstvi a potravinaiska chemie 187 6,0%] 5,7% 23] 31%| 1,3% 411 1,2%] 0,7% 0,6%] 251] 28%| 24%
31 Textilni vyroba a odévnictvi 29| 0,9%] 2,0% 2,1% 1,0% 18] 0,5%] 1,1% 0,3% 47 0,5% 1,4%
32 KozZed. a obuv. vyroba a zprac. plastt 0,1% 0,2% 0,1%
33 Zprac. dreva a vyroba hudeb. nastrojt | _194]  6,2%] 6,7% 09%| 43[ 57%| 52%| 62 1.8%| 07%| 45[4i%| 06%| 344] 39%| 3.2%
34 Polygrafie, zpr. papiru, filmu, fotografie 24] 0,8%] 0,9% 2,8% 1,4% 171 0,5%] 0,3% 41 0,5%) 0,7%
36 Stavebnictvi, geodézie a kartografie 333] 10,7%| 9,8% 0,4% 171 2,3%) 3,1%) 276] 7,8%] 6,1% 58] 6,1%] 2,9% 684 7,7% 6,5%
37 Doprava a spoje 23] 0,7%] 0,2% 1,7% 1,2% 55 1,6%] 2,3% 38 116 1,3% 1,2%
39 Specialni a interdisciplinar. tech. obory 30| 6,5%] 7,4% 0,2% 171 0,5%] 0,6% 0,7% 47 0,5% 0,9%
41 Zemédélstvi a lesnictvi 358] 11,5%| 8,1% 0,4% 21%] 269 7,6%] 4,6% 65 6,8%] 3,9%] 692 78%] 52%
43 Veterinarstvi a veterinarni prevence 64 64 0,7% 0,2%
53 Zdravotnictvi 0,2% 5,1% 264 7,5%] 7,4% 77 8,0%| 18,3%] 3471| 38%| 45%
61 Filozofie, teologie 0,3% 0,0%
63 Ekonomika a administrativa 6,5% 4,9%| 7511 21,2%] 20,5%] 315| 32,9%| 20,2%| 1125] 12,7%] 10,4%
64 Podnikani v oborech, v odvétvich 0,4% 130] 3,7%] 5,7% 4,8%) 5731 6,5%] 6,9%
65 Gastronomie, hotelnictvi a turismus 699| 22,4%] 22,8% 6,5%] 63 8,5%] 166] 4,7%] 6,5% 60| 6,3%] 7,4%] 988| 11,1%] 12,4%
66 Obchod 266] 8,5%] 8,3% 29| 3,9%| 4,3% 0,2% 0,6%] 408 4,6%] 4,6%
68 Pravo, pravni a vefejnospravni ¢innost 0,2%] 120] 3,4%] 3,9% 8,2% 120 1,4% 2,2%
69 Osobni a provozni sluzby 218 7,0%] 7,5% 2,1% 50| 10,8%] 11,0% 1,5% 0,2% 268 30%] 3,6%
72 Publicistika, knihovnictvi a informatika 30] 0,8%] 0,4% 2,3% 30] 0,3% 0,3%
75 Pedagogika, ucitelstvi a socialni péce 82 2,3%] 4,3% 65| 6,8%] 129%) 147 1,7%) 2,7%
78 Obecn& odborna priprava 36[100,0%]_58,8%| 285 8,1%| 10,1% 321] 36%| 4.6%
82 Uméni a uzité uméni 13] 0,4%| 0,8% 9 2,0%] 4,0%] 18] 24%| 0,8%] 138] 3,9%] 3,0% 55| 57%| 4,8%] 233 26%| 22%
Celkem 3114|100,0%]100,0% 36| 100,0%)] 100,0%| 461]100,0%] 100,0%| 753|100,0%]100,0%| 3539|100,0%]100,0%] 958(100,0%]100,0%] 8861|100,0% | 100,0%

Pozn. Jednotlivé rozdily mezi krajskymi podily a podily za CR jsou pogitany jako pomérovy ukazatel na zakladé vypoétu: podil nové pfijatych zaka v kraji/podil nové prijatych zakd v CR.




Prehled o absolventech

Obrazek 2. Podily absolventti v kraji — denni studium

50%
& 2250
40% +—p1— = 02003
= 02004 | M
35% m 2005 B
30% H
25% -+
20% +H —
15% ]
10% H
5% 1
0% L1 ‘ ||
Vyuéen(E,H) Stfedni(J,C,D) Gymnazium(K)  Studijni SOU(LO)  Maturitni SOS(M)

Podily absolventt v kraji - denni studium

Jihocesky kraj Vyuéen(E,H) Stredni(J,C,D) Gymnazium(K)  |Studijni SOU(LO) _[Maturitni SOS(M) JCelkem
Kategorie vzdélani kraj CR kraj CR kraj CR kraj CR kraj CR
2001 39,3%| 37,4% 0,5% 1,0%] 16,8%| 19,5% 2,5% 3,3%] 40,7%| 38,8%] 100%
2002 40,3%] 39,3% 0,4% 0,8%] 14,1%| 16,4% 6,0% 6,0%] 39,2%| 37,5%] 100%
2003 38,9%] 38,1% 0,3% 0,8%|] 18,9%| 20,0% 5,5% 5,4%|] 36,3%| 35,6%] 100%
2004 37,7%| 36,4% 0,1% 0,7%] 20,3%| 21,2% 4,9% 5,1%|] 37,0%| 36,6%] 100%
2005 35,8%| 34,7% 0,2% 0,7%] 22,9%| 21,5% 4,9% 51%| 36,2%| 37,9%] 100%
Poéty absolventi v kraji - denni studium
JihoCesky kraj Vyucen Stfedni | Gymnazium | Studijni SOU | Maturitni SOS | Nastavby | Vyssi odborné| Celkem
Kategorie vzdélani (E,H) (J,C,D) (K) (LO) (M) (L5) (N)
2001 3060 42 1308 198 3169 84 677 8538
2002 3050 33 1067 451 2964 605 534 8704
2003 3082 27 1497 437 2876 605 421 8945
2004 2901 10 1561 375 2848 625 446 8766
2005 2834 17 1809 385 2865 667 563 9140

V porovnani s CR je podil absolventd ugebnich oborl (35,8 %) a gymnéazii (22,9 %) mirné&
vy$si, podil absolventt studijnich SOU (4,9 %) a maturitnich SOS (36,2 %) je naopak o néco
nizsi nez na urovni celé CR.

Celkové pocty absolventli od roku 2001 narlstaly jen velice mirn&, v roce 2004 dodlo ke
slabému poklesu, ovéem v nasledujicim roce nastal op&tovny nardst. V rdmci jednotlivych
kategorii je patrna predevsim klesajici tendence poctu vyucenych a zvySovani poctu absolventd
gymnazii. Pocetni zastoupeni absolventd studijnich SOU, maturitnich SOS, nastavbového a
vys$siho odborného studia je pomérné stabilni.

Nejpocetnéjéimi skupinami jsou absolventi maturitnich SOS (2865) a vyuleni (2834),
nasledovani gymnazisty (1809). Naopak nejnizsi jsou pocty absolventl stfedniho vzdélani bez
vyucniho listu i maturity (17) a studijnich SOU (385).

Za pozornost stoji nastavbové studium, kde nezvykle nizky pocet absolventl v roce 2001 je
primym dﬁsledkgm zavedeni povinné skolni dochazky ve Skolnim roce 1995/1996. Vyvoj poctu
absolventl VOS je do zna¢né miry ovliviiovan moznostmi pfijeti na vysokou Skolu, které jsou
Uzce svazany s vyvojem poctu soukromych skol a klesajici zakovskou populaci.

Nasledujici tabulka zachycuje pocéty a podily absolventd v JihoCeském kraji v roce 2005,
rozClenéné podle jednotlivych vzdélanostnich kategorii a podle skupin oborl vzdélani. Pro srovnani
jsou rovnéz uvedeny relativni hodnoty vztahujici se k celé Ceské republice. Barevné jsou

vyznaceny pfipady,

ve kterych jsou rozdily mezi

2005/2006 a podily absolventti v roce 2005 v JihoCeském kraji nejvyraznéjsi.:

podily nové prijatych zakG v roce



Pocty a podily absolventi v kraji v roce 2005 - denni studium

(Cervend znadi ty pfipady, kdy je podil nové prijatych 24k v kraji ve srovnéni s podilem absolvent( vyrazné vétsi; modrd znadi ty pripady, kdy je podil nové pfijatych 24kd v kra

ji vyrazné mensi.)

Jihoc€esky kraj Vyucen (E+H) D) Studijni SOU(LO) Nastavbové stud.(L5) Maturitni SOS(M) Vy$§$i odborné(N) Celkem
skupina obor(i podet| podil CR CR |pocget| podil | CR [podet| podil | CR |pocet| podil | CR [pocet| podil | CR | pocet| podil CR

00 Spole¢ny 1. ro€nik 17,5% 0,1%
16 Ekologie a ochrana Zivotniho prostredi 69| 2,4%] 1,1% 211 3,7%] 1,4% 90 1,2% 0,6%
21 Hornictvi, hutnictvi a slévarenstvi 0,2% 0,2% 0,2% 0,2%
23 Strojirenstvi a strojirenska vyroba 411 14,5% 17,4% 109] 28,3%| 18,8% 25| 3,7%| 6,7%] 167] 5,8%| 8,0% 8| 1,4%] 2,3%| 720| 9,8%| 11,6%
26 Elektrotech., telekom. a vypocet. tech. 303 10,7% 9,4% 117] 30,4%]| 37,8% 74 11,1%| 9,3%] 327] 11,4%] 11,0% 51 9,1%| 6,2%] 872| 11,9%| 11,4%
28 Technicka chemie a chemie silikat 18 0,6% 0,9% 1,3% 0,2% 12] 0,4%] 1,2% 30] 0,4%] 0,9%
29 Potravinarstvi a potravinarska chemie 159 5,6% 5,3% 33] 4,9%| 1,4% 41 1,4%] 0,8% 0,6% 233 3,2% 2,5%
31 Textilni vyroba a odévnictvi 55 1,9% 3,1% 10| 2,6%] 3,3% 2,1% 32| 1,1%| 1,6% 97| 1,3%] 2,2%
32 Kozed. a obuv. vyroba a zprac. plastu 0,1% 0,1% 0,1%
33 Zprac. dieva a vyroba hudeb. nastroju 234 8,3% 7,6% 0,5% 30 4,5%| 4,2% 54] 1,9%]| 0,7% 37] 6,6%] 05%] 355| 4,8%] 36%
34 Polygrafie, zpr. papiru, filmu, fotografie 18 0,6% 1,3% 1,4% 211 0,7%] 0,4% 39 0,5% 0,8%
36 Stavebnictvi, geodézie a kartografie 216 7,6% 8,2% 0,4% 131 1,9%] 3,2%] 228 8,0%] 6,5% 171 8,0%| 1,5%] 4741 6,5%] 6,2%
37 Doprava a spoje 5 0,2% 0,3% 12| 3,1%| 3,3% 1,4% 25| 0,9%| 2,3% 0,2% 42 0,6% 1,4%
39 Specialni a interdisciplinar. tech. obory 0,3% 22] 0,8%] 0,5% 0,5% 22| 0,3% 0,3%
41 Zemédélstvi a lesnictvi 314 11,1% 7,7% 1,1% 27| 4,0%| 2,4%] 238] 8,3%| 4,9% 61| 10,8%| 3,1%] 640 87%| 54%
43 Veterinarstvi a veterinarni prevence 64| 22%| 0,5% 64 0,9% 0,2%
53 Zdravotnictvi 0,1% 15,4% 286] 10,0%] 9,0% 53] 9,4%| 24,1%] 339| 4,6%]| 54%
61 Filozofie, teologie 0,4% 0,0%
63 Ekonomika a administrativa 91 3,2% 1,9% 3,8% 0,5% 21 3,1%| 5,4%] 639] 22,3%] 23,2%| 190] 33,7%| 19,5%) 941| 12,8%] 12,0%
64 Podnikani v oborech, v odvétvich 0,5%] 359]| 53,8%| 45,2%] 183 6,4%| 5.,8% 41%] 542 7,4%) 6,4%
65 Gastronomie, hotelnictvi a turismus 556 19,6% 21,2% 5,5% 53] 7,9%| 8,6%] 102] 3,6%| 6,1% 44 7,8%| 8,7%) 755| 10,3%) 12,1%
66 Obchod 270 9,5% 7,9% 137] 35,6%| 19,5% 22] 3,3%| 4,4% 15] 0,5%] 0,3% 0,5%) 444| 6,1%] 4,6%
68 Pravo, pravni a vefejnospravni €innost 0,7% 550 1,9%| 3,9% 8,3% 55 0,8% 2,.2%
69 Osobni a provozni sluzby 173 6,1% 6,6% 1,5% 1,3% 1,9% 0,0% 1731 24%) 2,7%
72 Publicistika, knihovnictvi a informatika 0,3% 2,9% 0,3%
75 Pedagogika, uitelstvi a socialni péce 84| 2,9%| 4,6% 53] 9,4%| 11,4% 137 1,9% 2,7%
78 Obecné odborna piiprava 61,2% 87 8,0%| 3,9% 104 1,4%1 2,1%
82 Uméni a uzité uméni 11 0,4% 0,7% 0,7% 5,9% 101 1,5%| 1,3%] 114 4,0%] 2,9% 28| 5,0%] 3,7%] 163 22%| 2,1%
Celkem 2834 100,0%] 100,0% 100,0%| 385]100,0%]100,0%] 667|100,0%]100,0%] 2865]|100,0%]100,0%] 563|100,0%|100,0%] 73371|100,0% |100,0%

Pozn. Jednotlivé rozdily mezi podily nové pfijatych zakl a absolventl jsou pocitany jako pomérovy ukazatel na zakladé vypoctu: podil nové pfijatych zakl v kraji/podil absolventd v kraji.

Pripravil NUOV s vyuZitim dat Ustavu pro informace ve vzdélavan




